Prefeitura Municipal da Estância Climática de

Santa Rita do Passa Quatro – SP

Rua Victor Meirelles, 89 – Centro -  CEP 13.670-000

CNPJ 45.749.819/0001-94- Insc.Estadual: 621.077.300.116

Fone: (19) 3582-9000 – Fax: (19) 3582-9042

e-mail: prefeito@santaritadopassaquatro.sp.gov.br

www.santaritadopassaquatro.sp.gov.br

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá,

o músico que encantou além

das terras do jequitibá”

                    LEI  Nº  3.264,  DE  23  DE  DEZEMBRO  DE  2015

DÁ NOVA REDAÇÃO AO ART. 4.º DA LEI N.º 2.521, DE 18 DE
DEZEMBRO DE 2003, QUE INSTITUIU A CONTRIBUIÇÃO
PARA CUSTEIO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
PREVISTA NO ART. 149-A DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.

   DR.LEANDRO LUCIANO DOS SANTOS, Prefeito Municipal da

Estância Climática de Santa Rita do Passa Quatro, Estado de São Paulo, usando das

atribuições que lhe são conferidas por Lei,

  FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e

promulga a seguinte Lei:

Art. 1.º - O art. 4.º da Lei n.º 2.521, de 18 de dezembro de 2003, que

dispõe sobre a instituição da Contribuição para Custeio dos Serviços de Iluminação

Pública, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 4.º - O valor mensal da Contribuição para Custeio dos Serviços de Iluminação

Pública fica atualizado de acordo com a seguinte tabela:

CLASSES  CONSUMO MENSAL -

KW/H

VALOR - R$

Residencial Edificado

Até 80 Kw/h

R$ 6,16

Residencial Edificado

Superior a 80 Kw/h

R$ 13,87

Terreno

Independente do consumo

R$ 13,87

Industrial, Comercial,

Prestadores de Serviços e

Outros

Independente do consumo

R$ 13,87

Rural

Isento

Isento

Prefeitura Municipal da Estância Climática de

Santa Rita do Passa Quatro – SP

Rua Victor Meirelles, 89 – Centro -  CEP 13.670-000

CNPJ 45.749.819/0001-94- Insc.Estadual: 621.077.300.116

Fone: (19) 3582-9000 – Fax: (19) 3582-9042

e-mail: prefeito@santaritadopassaquatro.sp.gov.br

www.santaritadopassaquatro.sp.gov.br

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá,

o músico que encantou além

das terras do jequitibá”

Parágrafo Único: Serão isentados de pagamento da CIP os

consumidores residenciais enquadrados pela Lei Federal nº 12212, de 20 de janeiro de

2010, como beneficiários da Tarifa Social de Energia Elétrica, Subclasse Residencial

Baixa Renda.

Art. 2.º - Esta lei entra em vigor a partir de 1º de janeiro de 2016,

revogadas as disposições em contrário.

             Prefeitura Municipal da Estância de Santa Rita do Passa Quatro, 23 de

dezembro de 2.015.

    DR.LEANDRO LUCIANO DOS SANTOS
            PREFEITO MUNICIPAL

  Publicada nesta Prefeitura Municipal, aos 23 de dezembro de 2.015.

     LUIZ CARLOS CUAIO
     CHEFE DE GABINETE